Taveira e Silva, Fernando Luiz da Gama Lobo D'Eça, José Antonio Francisco, Fabiola Cassiano
Keramidas e Gustavo Vieira de Melo Monteiro.

Recorrente : DRJ EM SALVADOR - BA

RELATÓRIO

Contra a empresa IBB INDÚSTRIA BRASILEIRA DE BICICLETAS LTDA. foi
lavrado auto de infração para exigir o pagamento de Cofins, no valor de R$ 7.933.751,69 (sete
milhões, novecentos e trinta e três mil, setecentos e cinqüenta e um reais e sessenta e nove
centavos), pelas razões descritas no Relatório Fiscal de fls. 24/26.

A Fiscalização majorou em 50% a multa de oficio sob a alegação de que a
recorrente deixou de atender, no prazo marcado, intimações para prestar esclarecimentos,